

نقتهای مودت آمیز سفر کیر شوروی و وزیر مختار انگلستان در ضیافت وزارت خارجه آنی خوبی در میان مردم بخشیده است زیرا این نقطه گذشته از اینکه مندرجات فصل اول پیمان اتحاد میان دولتی ایران و شوروی و انگلستان را که مستحکم شمرن استقلال و تمامیت ارضی ایران است تأیید میکند و محاسن و مقاصد یک زمامداران دو کشور دوست و همسایه را نشان میدهد و همسر مردم ایران بخوبی روشن می شود.

آقای سفیر کیر شوروی در نطق خود این جمله را از بیانات رئیس حکومت جمهوری شوروی استالین نقل کردند:

«ما هیچگونه منظور جنگی نداریم و نخواهیم داشت که زمین های دیگر را در اروپا و همچنین در قاره آسیا که ایران هم جزو آن میباشد تصاحب نموده و مردم

کشور دیگر را مطیع خود سازیم»

البته این جمله کوتاه که از بیانات استالین نقل شده است بخودی خود بیّنزه یک سند تاریخی و رسمی است که سیاست خارجی دولت دوست و همسایه ما را بطور صریح نسبت بشکوه ما روشن میسازد و تأیید میکند که هیچگاه زمامداران آن کشورتی برخلاف استقلال و تمامیت ارضی کشور ماند داشته و نخواهند داشت.

گرچه پس از انعقاد پیمان که دولتی همسایه و دوست ما شوروی و انگلستان هر یک مشترکاً و تفرداً تمهید کرده اند که تمامیت ارضی و استقلال ما را مستحکم نمایند و دیگر مجال هیچگونه شک و شبهه ای برای کسی باقی نمانده بود ولی با وجود این، نطق آقای سفیر کیر شوروی و بخصوص این جمله ای که از بیانات استالین در آن آورده بودند بیش از پیش حسن نیت اولیای دو دولت متحد را اظهار نموده و پیمان اتحاد میان مردم میافزاید و همانطور که خود ما مکرر نوشته و گفته بودیم ثابت کرد اوجاف و شجاعتی که برای مشوب کردن اذهان مردم انتشار یافت سرابا دروغ و خالی از حقیقت بوده است.

آقای وزیر مختار انگلستان نیز در ضمن بیانات خود چنین اظهار داشتند:

«طبیعی است که دژل محور سعی و کوشش دارند بملت ایران چنین تفهیم نمایند که دول متفقین مقاصد و نقشه های خود را بر علیه این مملکت دارند. دروغه. اول سعی نموده ایرانیان را به وحشت اندازند که ارتش ایران وادار خواهد شد در جنگ خارجی شرکت نماید لکن پس از آنکه با انتشار متن پیمان ملاحظه کردند که این اتهام بی اساس است ضوان نمودند

که در طی مذاکرات اخیر که در مسکو بعمل آمد روسیه سویت و بریتانیای کبیر موافقت حاصل کرده اند که مملکت ایران را به خود تقسیم نمایند.

بر عوم واضح و معلوم گردیده و نظیفه تبلیغ کننده کان بهر دوشوار گردید لکن سعی و کوشش خود را ادامه داده و اشاره بر روزنامه ای نمودند که اسم آنرا ذکر نکردند ولی شرحی بر روزنامه (تایس) نسبت دادند که اینجانب ثابت نمود هیچگاه در روز نامه مزبور بطبع نرسیده و مقاصد متفقین در بیان تشریح گردید. مقاصد مزبور بدون کم و بیش همان است و پس آقای وزیر مختار در پایان اشاره بسافرت خود بسکوه ملاقات با ایدن و مولوتف نموده و اظهار داشتند:

بدین جهت مطالب فوق را با اطمینان قطعی بیان میکنم...الی آخر

بنا بر این بطوریکه ملاحظه مینمائید

آقای وزیر مختار انگلیس نیز با اطمینان قطعی شایع را دیوبورلین را که ماهماروز برستی آن ایمان نداشتیم و نظر خود را متذکر شدیم بار دیگر تکیه بر قطعی نمودن بهدیهی است این بیانات رسمی نیز بر حسن تفاهم و اعتماد مردم میافزاید

در هر حال اسباب خرسندی است که اکنون با این بیاناتی که دو نماینده کشور های همسایه ما نموده اند گونه سوء تفاهماتی بین کشور ما و دو کشور دوست و همسایه ما برطرف گردیده و اساس روابط سه کشور متحد بر روی اصل دوستی و احترام متقابل برقرار گردیده است.

نکته مهم دیگری که باز در نطق وزیر مختار انگلیس جلب نظر میکند قسمت اخیر نطق ایشان است.

در اینجا آقای وزیر مختار انگلیس اشاره به تضمینات مالی و اقتصادی فعلی کشور ما نموده و وعده داده اند که با نهایت جدت و مواظبت صدقانه این مشکلات را حل و فصل نمایند.

البته در این مورد که بر اثر جنگ راههای تجارتی بروی ما بسته شده و از هر حیث مردم این سرزمین دچار ضعف بین مالی و اقتصادی شده اند از همسایگان متحد خود توقع انتظار داریم که برای رفع مشکلات اقتصادی ما با تنظیم و مبادله مقاله نامه ها و قرارداد ادهای مالی و اقتصادی و اجرای آنها بمل مسامی و اهتمام نمایند و در راه استحکام روابط دوستانه سه کشور و جلب قلوب مردم ایران قدمهای مهم و اساسی بردارند و ما امید واری داریم که تمام این مشکلات با حسن نیت موجوده طرفین بنحو رضایت بخشی حل و عقد گردد.

آقای وزیر مختار انگلستان نیز در ضمن بیانات خود چنین اظهار داشتند:

«طبیعی است که دژل محور سعی و کوشش دارند بملت ایران چنین تفهیم نمایند که دول متفقین مقاصد و نقشه های خود را بر علیه این مملکت دارند. دروغه. اول سعی نموده ایرانیان را به وحشت اندازند که ارتش ایران وادار خواهد شد در جنگ خارجی شرکت نماید لکن پس از آنکه با انتشار متن پیمان ملاحظه کردند که این اتهام بی اساس است ضوان نمودند

آنها که مقدم در تقصیر قوانین برای تأمین نقشه اصلاحات خود بودند آن روز شاید خود را محتاج بدان دانسته و نظر بدی هم نداشتند ولی متأسفانه پس از مدت کمی نیز از شست خودشان نیز بیخبر و از آن صلبدیکران سوء استفاده زیادی نمودند و کار قانون سازی تابدا آنها رسید که همه دیدیم و تذکرش فقط موجب تأتی خواهد بود. تقصیر اصل ۸۲ متمم قانون اساسی راجع به تبدیل ماموریت قضات را شاید وزیر عدلیه آنروز برای جریان دادن آن تشکیلات لازم میدانست ولی در اصل این تقصیر نتیجه بدی بخشید و باعث مرعوب نمودن قضات گردید و عاقبت

مجلس شورای ملی
دنباله مذاکرات جلسه دیروز

نطق آقای طباطبائی

آقای طباطبائی در خصوص کارخانه بلور سازی چنین اظهار نمودند: «صنعتی که برای انتشار در روزنامه با اینجانب رسیده و اکنون که روز نامه تعطیل میباشد چون لازم بود که این لایحه بعد از مذاکرات آقای طوسی راجع بکارخانه بلور سازی با اطلاع آقایان نمایندگان رسیده و رفع سوء تفاهم بشود اکنون من این نامه را میخوانم که آقایان از وضع این کارخانه متعجب شوند و متوجه باشند هم بطوریکه بعضی از کارخانه ها استفاده های سرشاری کرده و هنوز هم نمیتوانند اندکی ملاحظه مردم را نمایند کارخانه های هم هستند که خسارت دیده اند و برای خدمت بشکوه از هیچگونه اهمیتی فروگذار نکرده اند و باید با آنها کمک شده و وسیله تشویق آنها فراهم شود.

در این موقع نامه را بر پیشانی زبیر با اطلاع مجلس شورای ملی رسانیدند:

«بطوریکه در روزنامه های مرکز مورخه ۳۶ دیماه ۱۳۴۰ ملاحظه شد آقای طوسی در مجلس شورای ملی قبیل از دستور لایحه خواندند که متضمن موضوعات مختلفی بود از جمله شرحی راجع بکارخانه بلور سازی اظهار داشتند که حقیقه موجب تأسف و تعجب گردید.

نگارنده که یکی از سهامداران کارخانه نامبرده میباشد لازم دیدم در اوراق این قسمت از بیانات ایشان که مربوط بکارخانه بلور سازی بود پاسخ دهم تا رفع هر گونه شبهه و سوء تفاهم از هم میثان بشود.

آقای طوسی چنین گفتند (ای کاش کارخانه بلور سازی لمبود تا استکان و لوله لامپای دانه دانه و شاهی و پازنده هاها دانه سه قران و هشت قران و پازنده هاها دانه بیست و هشت و هشت قران ترقی نمیکرد مگر برای کارخانه ها در صنعت این مردم مصالح بیشتر باید عاید شود و نسبت به کار فرم شده یک چنین استکان و لوله لامپا باید محدود باشد برای چه و منظور چیست؟ هنوز این چراغ که بآن خون دل تپیده میشود روی چراغ گذاشته می زند و استکانش بیاه هوا مکنای می شود)

آقای طوسی: اولاً بهای اقسام مختلفه لوله چراغ از دوریال تا پنج ریال است و بهای ارقام مختلفه استکان از یک ریال و نیم تا سه ریال میباشد و قیمت های این که تعیین نموده اند با اندازه اشراق آمیز است که اگر کسی از بهای واقعی کارخانه ساخت کارخانه اطلاعی نداشته باشد جادارد با هما هم آواز دهنه و بگوید «ای کاش کارخانه بلور سازی لمبود» این گفته های بلی عاری از حقیقت و واقعی از بی اطلاعی برای چیست لایاً از روی چه مآخذ می گویند که فروخته شده محصولات کارخانه محدود میباشد مگر اعلانات کارخانه را که همه روزه در جراید مرکز منتشر میشود ندیده اند که آنچه داده شده هرگز شروع کالای ساخت کارخانه را از جری و کلی بنوعی نمیتواند شبهه شرکت مراجعه و خریداری نماید آیا معنی این عمل محدودیت است!!

ناتقاً اینکه گفته اند لوله های چراغ و استکان های ساخت کارخانه بلور سازی بی دوام است این قسمت نیز از حقیقت دور میباشد زیرا دلیل ندارد کارخانه ای که مطابق آخرین سیستم اروپا ساخته شده و با تمام وسائل فنی جدید مجهز میباشد و مانند سایر کارخانه جات اروپا مصنوع ندارد که نماید کالای آن بی دوام باشد مگر خود قان که نماینده کالای ایران غیره محصولات این کارخانه را ملاحظه نموده و اظهار حسرت ننمودند حال چه شده است که بر خلاف مشاهدات خود چنین بیاناتی می نمایند شاید لوله و استکان های اروپای داخلی را با محصولات کارخانه بلور سازی اشتباه نموده بایند تأسف در این است که بواسطه پیش آمد جنگ و عدم امکان تدارک مواد هیمیائی لازمه کارخانه توانسته است کالای ساخت خود را با علامت مخصوص در دسترس مصرف کنندگان بگذارد تا بدین وسیله بهانه بدست اشخاص بی اطلاع داده نشود.

رایعاً در حدود پنج سال است که از تاریخ تأسیس این کارخانه میگذرد و بهره برداری آن از فروردین ماه سال جاری شروع گردیده در این مدت سهامداران آن که زیست میلیون ریال سرمایه در این کارخانه گذارده اند هیناری سود نبرده و سال اول بهره برداری هم مصادف بود با طاعون شهریور ماه و تعطیل کارخانه گردید که از این راه هم متجاوز از یک میلیون و نیم ریال ضرر شرکت وارد آمده است با این وضعیت آیا میتوان تصور نمود که صد در صد منافع عاید صاحبان سهام شده باشد آیا بیوقوف هستیم که افاده این قبیل اکاذیب و اخبار بی اساس چه تأثیرات سوئی در وضعیت قسمت سهام شرکت و موجودیت یک کارخانه مفید دارد و آیا می دانید این قبیل انتشارات دارای چه مسئولیت سنگینی است؟ این که با اظهارات آقای طوسی پاسخ داده شد بی اظهارات ایشان قاضا ملایم که اگر در آنچه بنفواهند در یکی از موضوعات صنعتی و اقتصادی و مالی گفتگو کنند قبلاً اطلاعاتی در زمینه موضوع بحث تحصیل و پس از آن اظهار نظر بنمایند.

در پایان بیمودر نمی داند اطلاعاتی را که در اوراق وضعیت فعلی کارخانه بلور سازی بدست آورده با متعجباً هم میثان عزیز برساند.

کارخانه بلور سازی با زیست میلیون ریال سرمایه مردم و ده میلیون ریال پول دولت تأسیس گردیده از مبالغ نامبرده در حدود دو میلیون و پانصد هزار ریال صرف ید این

در این قانون تأمین شده و هم بطوریکه راجع باسناد مالکیت منظور آقایان در این قانون تأمین شده و هم بطوریکه

باقیه در صفحه سوم

در انجمن شهر تهران
پیشنهاد

برای موقوف شدن عوارض قبان و بلیت های الوبوس - موضوع

مقاطعه کاری و اسفالت سازی تهران امروز ساعت ۱۱ صبح انجمن شهر تهران با حضور آقای شهردار تشکیل و مطالب زیر مطرح و مورد شور و تصویب قرار گرفت.

۱- یکی از آقایان نمایندگان اظهار داشت که اخیراً وزارت دارائی ۲۷ میلیون و وزارت عده ای از اتومبیل های سواری شهرداری را گرفته اند آنکه شهرداری احتیاج مبرر بکامیون ها و اتومبیل های خود دارد این کار از چه نظر صورت گرفته است؟

۲- آقای دکتر سیمی نظر دادند که چرا اقراً جمع آوری نمی کنند و کویا مبتنی که برای صرف این هزینه قلمداد شده بود اینک بصرف فوق نرسد خوب است شهرداری تهران باز قسمتی از بودجه خود را برای نگهداری بینوایان اختصاص دهد.

نماینده شهرداری اظهار داشت که دو موضوع فوق را از نظر اداره شهرداری خواهد گذرانید و نتیجه را بعد گزارش می دهد سپس داخل دستور شده و لایحه عوارض بزرین و در ضمن بجای عوارض الوبوس که از طرف شهرداری تنظیم شده بود مطرح و متن لایحه چنین خوانده شد:

انجمن شهر تهران

بعضی که خاطر نمایندگان محترم انجمن مستحضر است عوارضی که از اتوبوس ها و اتومبیل های گرایه گرفته میشود یکی از یکرهای مهم درآمد شهرداری است تفکیک می دهد ولی اتفاقاً این درآمد علاوه بر هزینه سنگینی که برای شهرداری دارد نامش مستقیم و دائم مامورین شهرداری را با برود زبانی و بیط فروش و راننده و صاحب اتوبوس و مسافری بیایب و اسباب زحمت زیاد برای مؤدیان و مسافری است - مفاسد و مزاحمتی که از وصول این عوارض بروز میکند در نزد آقایان نمایندگان محترم روشن و محتاج توضیح و تشریح نمیباشد.

برای رفع این مشکلات و تهدید آسایش مؤدیان و مردم در نظر گرفته شده با موافقت انجمن شهرداری عوارض اتوبوس رانی و بیط مسافرتی لغو و در عوض عوارض ازبزرین و زورتن مطرح تهران گرفته میشود و عوارضی که در شهر تهران بصرف فروش میسرند شرح زیر

عوارض بزرین - یست دینار
از هر لیتز - ده دینار
او هر لیتز ووش هونور - پنجاه دینار
ماده ۳- از موافقت شروع برگشتن عوارض پیش گرفته میشود عوارض اتوبوس رانی و بیط مسافرتی و همچنین وجوهی که عوارض قبان از این مواد گرفته میشود دیگر گرفته نخواهد شد.

ماده ۴- شهرداری تهران مجاز است بهای یک از ماهورین وصول درآمد که در نتیجه عوارض اتوبوس رانی و بیط مسافرتی بیکار میشود از تاریخ بیکاری دو ماهه حقوق بردارد.

اصولاً با لایحه مخالفتی نبود جز آن که آقایان نمایندگان شهر عقیده داشتند که باتوجه باینکه نفت تنها وسیله روشنایی طبقه سوم میباشد افزون بهای آن غیر منطقی و دور از انصاف است از اینرو ماده اول باین طریق اصلاح گردید.

ماده ۴- عوارض روشنایی موتور که از خارج وارد میشود بوسیله اداره کل برق از مقدار وارد تهران برابر لیتری پنجاه دینار گرفته می شود.

ماده ۵- شهرداری تهران مجاز است بهای یک از ماهورین وصول درآمد که در نتیجه عوارض اتوبوس رانی و بیط مسافرتی بیکار میشود از تاریخ بیکاری دو ماهه حقوق بردارد.

اصولاً با لایحه مخالفتی نبود جز آن که آقایان نمایندگان شهر عقیده داشتند که باتوجه باینکه نفت تنها وسیله روشنایی طبقه سوم میباشد افزون بهای آن غیر منطقی و دور از انصاف است از اینرو ماده اول باین طریق اصلاح گردید.

ماده ۴- عوارض روشنایی موتور که از خارج وارد میشود بوسیله اداره کل برق از مقدار وارد تهران برابر لیتری پنجاه دینار گرفته می شود.

ماده ۵- شهرداری تهران مجاز است بهای یک از ماهورین وصول درآمد که در نتیجه عوارض اتوبوس رانی و بیط مسافرتی بیکار میشود از تاریخ بیکاری دو ماهه حقوق بردارد.

اصولاً با لایحه مخالفتی نبود جز آن که آقایان نمایندگان شهر عقیده داشتند که باتوجه باینکه نفت تنها وسیله روشنایی طبقه سوم میباشد افزون بهای آن غیر منطقی و دور از انصاف است از اینرو ماده اول باین طریق اصلاح گردید.

ماده ۴- عوارض روشنایی موتور که از خارج وارد میشود بوسیله اداره کل برق از مقدار وارد تهران برابر لیتری پنجاه دینار گرفته می شود.

ماده ۵- شهرداری تهران مجاز است بهای یک از ماهورین وصول درآمد که در نتیجه عوارض اتوبوس رانی و بیط مسافرتی بیکار میشود از تاریخ بیکاری دو ماهه حقوق بردارد.

اصولاً با لایحه مخالفتی نبود جز آن که آقایان نمایندگان شهر عقیده داشتند که باتوجه باینکه نفت تنها وسیله روشنایی طبقه سوم میباشد افزون بهای آن غیر منطقی و دور از انصاف است از اینرو ماده اول باین طریق اصلاح گردید.

خبرهای کشور

در سفارت ترکیه

دشمن ضیافت باشکوهی بنام «طوفان قیامت» در حوالی قناریای سفیر کیر دول ترکیه با تشریف آقای فروشی نخت وزیر در سفارت ترکیه داده شده در این مهمانی چند تن از وزیران و رجال نمایندگان سیاسی خارجی و روسای ادارات وزارت امور خارجه حضور داشتند پذیرائی گرم و محبت آمیزی از طرف آقای سفیر کیر و کارمندان سفارت از مدعوین بعمل آمد.

تقدیر استوار نامه

نماینده اداره از بنیاد خبری دهد که آقای موسی نورانی سفید پاری وزیر مختار جدید ایران مقیم بنیاد ساعت یازده صبح روز سه شنبه ۷ بهمن ماه استوار نامه خود را با تشریفات رسمی باشکوهی حضور والا حضرت عبد الاله نائب السلطنه عراق تقدیم داشته است.

ورود بمشهد

بقرار تلگرافی که از مشهد رسیده آقای علی منصور استاندار استان نهم و ثبات تولیت آستان قدس رضوی دوروز پیش مشهد وارد و مشغول رسیدگی بامور مربوطه شدند.

وزیر رازن انگلیسی در بغداد

از بنیاد خبر می رسد که آقای رایت کایتان لیتلن وزیر رازن کایتان انگلستان در شرق وسطی که محل اقامت او قاهره می باشد چند روز پیش از قاهره به بغداد مسافرتی نموده و پس از توقف دو روز در پایتخت عراق و رسیدگی بکارهای مربوطه قاهره مراجعت کرده است.

فرمانده نیروی استان نهم

آقای سرهنگ محمد نجفیان بدرجه سرتیپ ارتقاء یافته و از طرف وزارت جنگ بستم فرماندهی نیروی استان نهم منصوب گردیده اند و بزودی بشبهه نرسیت مینمایند.

تجهیه لایحه قانونی

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر برای اصلاح مقررات مربوط بامور بازرگانی و ایجاد تسهیلات و تسهیل و تسهیل و تسهیل از مطالعه کامل و مشورت با بازرگانان که لایحه قانونی تهیه نموده که بزودی برای تصویب مجلس شورای ملی تقدیم خواهد شد.

محصول کارخانه های دولتی

طبق تصبیه که گرفته شده کلیه محصول کارخانه های و گذاری نساجی دولتی از این پس مستقیماً در کارخانه ها با تحویل قسمت اقتصادی دارائی می شود که بوسیله اداره کل پیش در دست رس عامه قرار گیرد.

محصل کارخانه های صابون - سیمان

سولفات دو سود و امثال آن نیز که تا کنون بطرز اداری فروخته می شد اینک در نظر است با وصول بازرگانی و طبق سازمان مخصوصی فروش برسد.

رئیس شهربانی مازندران

آقای باسیاریک سمود امجدی از طرف اداره کل شهربانی بسمت ریاست شهربانی مازندران منصوب و همین دو روزه بطرف ماموریت خود حرکت خواهند نمود.

بقیه لایحه املاک

در شماره فردا منتشر خواهد شد

آنکه مقررات اداری و مخصوصش اجازه نمیداد که بقرارداد سابق کنسرسیوم ترتیب اثر داده و برخلاف نص صریح قانون مقابله معذور کار کند با پایین کنسرسیوم متضاد بوده و خاطر نشان کرده بود در آینده بر طبق مقررات اداری موضوع مقاطعة کاری و اسفالت سازی را بنقضه گذارده و برنده را کسی خواهد شناخت که حداقل میزان هزینه را پیشنهاد کرده باشد.

آقایان نمایندگان موضوع را مورد شور قرارداد و پس از بحث مفصلی چنین تصمیم گرفتند که:

۱- چون تصویب نامه هیئت وزیران که در گذشته بدون موافقت انجمن شهر تهران صادر گردیده برخلاف قانون و مقررات میباشد بخودی خود بی اعتبار است و بر این اساس باید غیر قانونی قلمداد شود و موافقت کردید که در آینده شهرداری تهران موظف است بر طبق مقررات قانون موضوع مقاطعة کاری و اسفالت سازی را بنقضه بگذارد و اما راجع به مطالبات کنسرسیوم ساختمان و رسیدگی به محاسبات آن مؤسسه کمیسیون مرکب از آقایان سزاوار - کاشف - بهنام - منصف تعیین گردید که برونه را مطالعه و مطالبات کنسرسیوم رسیدگی و برای شور و تصویب با انجمن تقدیم دارند.

۳- در پایان سه هفته بعدی شهرداری تهران راجع با مانکی که در مسیر خیابان قرار گرفته مطرح و موافقت گردید هر چه زود تر برداشته شود.

جلسه ساعت نیمه شب از نظر پان یافت و جلسه بعد پروژ و شنبه کول گردید

مجلس شورای ملی

اصل ۷۹ متمم

قانون اساسی محتاج تفسیر نیست

چندین جهت دانسته که خلاصه آن را باین قرار است:

اول- در قانون مطبوعات مصوب ۱۳۲۸ شمس ذکری از هیئت منصفه نشده است - این دلیل بقیه اینجانب مؤثر نیست زیرا وقتی در قانون اساسی لزوم هیئت منصفه ذکر شده باشد سکوت در قانون مطبوعات که خود زائیده قانون اساسی است ناقض حکم قانون اساسی دایر بر لزوم هیئت منصفه در مورد تصدیقات مطبوعاتی نخواهد بود خاصه آنکه جبران این سکوت را قانون هیئت منصفه می کند که در مطلق تصدیقات مطبوعاتی حضور هیئت منصفه را لازم میداند.

از لحاظ دیگر در اصل ۷۹ چون عبارت بنیادی جمع استعمال شده شامل تمام انواع تصدیقات سیاسی و مطبوعاتی خواهد بود و استثناء لردن یکصدت از جرائم مطبوعاتی از ماده فوق و تفسیر آن به تصدیقات سیاسی مطبوعاتی نه فقط بلا دلیل بلکه خلاف قانون اساسی هم میباشد در صورتیکه تصدیقات برخلاف خود قانون باشد.

اهمال دیگر این است که اگر قانون را بدین شکل بفرمایند تفسیر کتب خاصین مطبوعات سیاسی و غیر سیاسی چه خواهد بود؟ کدام مطبوعات سیاسی و کدام غیر سیاسی خواهند بود؟ این تفسیر به تلافی بیان خواهد آورد که عبارت از تفسیر مطبوعات سیاسی و مطبوعات غیر سیاسی است. محتاج به تفسیر خاص قانونی خواهد بود و در جای خود غالی از زحمت نیست.

دوم- دلیل دوم مذکور در بالا و دولت این است «ظاهر» تصور شده در کلیه تصدیقات مطبوعاتی باید هیئت منصفه در محاکم حضور داشته باشد در صورتیکه خلاف و متعلقا چنین نیست.

باید در نظر داشت که قانون اساسی ما متعلق از قوانین ممالک اروپائی است علت تدوین اساسی اصولا تصدیقات و اختیارات نامداران و منظور آن تامین آزادی فکر و عقیده و حفظ جان و مال و حرف افراد بوده قوانین ممالک دیگر که اساسی هیئت منصفه را برای تصدیقات مطبوعات می دهند زیرا مطبوعات را وسیله انتشار افکار و تصدیقات مردم و دفاع حقوق آنها در مقابل تجاوزات می دانند به همین جهت برای اینکه توندن یکصدت بیشتر محفوظ باشد و اطمینان بیشتری در رسیدگی باشد مقرر شده هیئت منصفه نیز در رسیدگی حضور داشته باشد و وظایفی هم بر عهده هیئت منصفه در نظر گرفته و تصور می شود که دخالت آنها بجلت اینکه ارتباطی با توه مجریه ندارند و از دولت حقوق نیگیرند در حفظ بیطرفی و رسیدگی عادلانه مؤثر است.

منطق حضور هیئت منصفه همین است و بس بنا بر این اگر در تمام تصدیقات مطبوعاتی آن حضور نداشته باشد متعلقا پسندیده نخواهد بود.

پس اهمیت موضوع از لحاظ این است که مربوط به مطبوعات است و از نظر عمومی امتیازی بین مطبوعات سیاسی و غیر آن نیست.

ملایه از مراتب مبروه باین نکته هم باید توجه داشت که چون در ماده یک قانون هیئت منصفه ذکر شده رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعات در دیوان چنانچه با حضور هیئت منصفه بعمل خواهد آمد معلوم میشود در سال ۱۳۲۰ مجلس شورای ملی مفاد اصل ۷۹ را در نظر داشته و آنرا مخصوص مطبوعات سیاسی ندانسته و استثنائی بر آن اصل ناعلمه است. البته در انشوع می توان از آن نظر متوجه حوصله نموده و نظری مخالف و متناقض با نظر سابق خود بر داشت.

در خانه این مطلب را نیز باید متذکر شد که این موضوع احتیاجی تفسیر ندارد و آنرا باید بطریق عادی خود و اگر در چه در موقع رسیدگی محکمه باید هیئت منصفه را دعوت نماید و اگر محکمه حضور هیئت منصفه را لازم نداند (تفصیلا ذیل) میتوان اعتراض کند و آنوقت دیوان کشور اگر عمل محکمه را صحیح نداند طبق اختیارات و حق قانونی خود حکم را نقض خواهد نمود و اگر صحیح بداند منظور دولت تامین خواهد شد بنا بر این ترتیب قانون اساسی از دست خوردن محفوظ خواهد ماند.

آقای محمد مزایده فروش پیله وزارت بازرگانی و بیته و هنر آژمی شماره ۹۰۸۱ موضوع فروش مقدار ۱۷۴ تن پیله های انواع مختلف را با همان شرایط تاریخ دوشنبه ۲۰/۱۱/۴۰ کذبند و پیشنهاد های رسیده همان روز ساعت ده صبح در اداره های لوغان تهران و رشت - و مشهد باز و خوانده خواهد شد، شماره ۲۵۰۶۶ وزارت بازرگانی پشته و هنر ۲۸۱-۷۶۹۹

مطلب دکتر محمود حافظی دارای دیپلم تخصص در جراح عمومی از انگلستان جراح مقیم سابق بیمارستانهای لندن به راه های انتقال یافت تلفون ۱۶۰۴۰ اوقات پذیرائی: صبح ۸-۱۱ بعد از ظهر (غیر جمعه) ۴-۷

مطلب دکتر محمود حافظی دارای دیپلم تخصص در جراح عمومی از انگلستان جراح مقیم سابق بیمارستانهای لندن به راه های انتقال یافت تلفون ۱۶۰۴۰ اوقات پذیرائی: صبح ۸-۱۱ بعد از ظهر (غیر جمعه) ۴-۷

بقیه از صفحه اول

عناوین تازه در باب تفسیر سایر مواد قانونی بشود و باینکه سوهیت از طرف تصدیقات امور تهیه بدی حاصل گردد و یکبار دیگر قوانین برای پیشرفت عقاید تصدیقات مورد استفاده بی جهت قرار گیرند. منظور نه این است که صاحب آن عقاید را نظر سومی باشد بآنکس ممکن است حسن نظر هم در بین باشد ولی نتیجه این قبیل تفسیر ها مالا بشود مردم منتهی میشود.

ماده واحده که پیشنهاد شده بدین قرار است: «مجلس شورای ملی اصل ۷۹ متمم قانون اساسی را چنین تفسیر مینماید: مراد از تصدیقات مطبوعاتی که باید هیئت منصفه حضور داشته باشد تصدیقات سیاسی مطبوعاتی است»

اصل ۷۹ مزبور چنین است: «در موارد تصدیقات سیاسی و مطبوعات هیئت منصفه در محاکم حاضر خواهد بود»

از عبارات صریح اصل مزبور بر می آید که قانون اساسی بطور واضح برای دو مورد حضور هیئت منصفه را لازم دانسته اول تصدیقات سیاسی دوم مطبوعات و اگر منظور این بود که تصدیقات سیاسی مطبوعات فقط باید با حضور هیئت منصفه رسیدگی شود آنرا تصریح و تصدیقات غیر سیاسی مطبوعات را استثناء مینماید.

از طرف دیگر اگر بگوئیم منظور از کلیه «مطبوعات» که ذیل آن کلیه «سیاسیه» واقع شده و حرف واد نیز آن دورا در بط می دهد مطبوعات است که سیاسی باشد و عبارت مورد نظر در اصل ۷۹ تصدیقات سیاسی مطبوعات «بوده و او عطف زائد است این فرض بیپایه چه صریح نیست زیرا با این فرض جرائم سیاسی که خود عنوان مستقلی دارد باید از میان برود و محتاج به هیئت منصفه نباشد و حال آنکه اصل فوق الذکر در نظر دارد رسیدگی جرائم سیاسی نیز با حضور هیئت منصفه بعمل آید و مؤید این نظر ماده یک قانون هیئت منصفه مصوب ۱۳۲۰ (ماده ۱-۱) میباشد: «در رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعات در دیوان چنانچه با حضور هیئت منصفه بعمل خواهد آمد» که شرح فوق برای رسیدگی جرائم سیاسی هم حضور هیئت منصفه را لازم دانسته.

تفسیر قوانین همیشه در مواردی است که ابهام و اجمال در بین بوده و توافق روح و مفاد آنرا صحیحا استنباط نمودن در مواردی که مطلب ساده و موضوع پیچیده نیست (مثل مسئله مورد بحث) تردیدی نیست که تفسیر غیر لازم است تصدیقات مطبوعات خود عنوان خاصی در قانون ما و قوانین سایر کشورها دارد مخصوصا در ماده ۲ قانون هیئت منصفه مصوب ۱۳۲۰ جرم مطبوعات تعریف شده که تشخیص آن مورد بحث و تردید نشود.

(ماده ۲- جرمی که بوسیله کتاب یا مطبوعات مرتب الا انتشار و افشاد جرم مطبوعات است.

تیسره - مقصود از مطبوعات مرتب الا انتشار جریده یا مجله یا مطبوع دیگری است که بنای آن منتشر شدن در ایام یا اوقات معینه باشد از قبیل روزنامه و مجله و امثال آن»

در ماده ۳ قانون مزبور هم جرمهای را که مطبوعات نبوده و بدون حضور هیئت منصفه محاکمه آن عمل میاید در دولت مورد تشریح میکند.

اگر قطعا جرائم سیاسی مطبوعات مورد نظر بود در این قانون عدم لزوم تشکیل هیئت منصفه را در مورد مطبوعات دیگر تصریح میکرد. بانوجه باین قانون معلوم است که جرم مطبوعات در تأیید اصل ۷۹ عنوان و موضوع مستقلی دارد و جرم سیاسی و مطبوعات طبق اصل ۷۹ و قانون هیئت منصفه در هر یک یکدیگر قرار گرفته و جرم مطبوعاتی از متفرعات جرم سیاسی اصولا مصوب نمیشود.

بنا بر آنچه گفته شد هیچگونه تفسیری لازم نیست و الا توضیح برخلاف آنچه واضح است خواهد بود.

اما دولت این تفسیر را در لایحه خود

شبهه وسوء تفاهمی باید عرض کنم که منظور همه ما هاهم مجلس و هم دولت این است که هر قدر ممکن است زودتر و بهتر اسباب آسایش مردم فراهم آید و بنده گوش دارم که آنچه ممکن و عملی باشد در این موضوع نیز تسهیلات فراهم نمایم و هیچ جهتی هم نمی بینم که از این حیث خودداری و مقاومتی بشود و البته باید مصلحت عموم و افراد هر دو رعایت گردد.

آقای آقایار - بنده بطور اجمال مضمری بر عرض می رسانم که مجلس شورای ملی در این موقع و وظیفه بسیار سنگینی پیونده دارد و باید احقاق حق مردم را بکند.

آقای انوار به موضوع اشاره کرده و ابتدا جمله زیر را از قانون اساسی خواندند: «هیچ ملکی را از تصرف صاحب ملک نمی توان خارج کرد مگر با خرید و ستند»

و سپس چند ماده دیگر از قانون اساسی را در باره اصل ملکیت خواندند. سپس گفتند مختاری جیس شد برای اینکه متمم به چنان است ولی من نمی دانم بچه دلیل کریم آقا خان و محمد حسین خان آیرم که مسبب اصلی بدین قضی این همه مردم هستند تحت تعقیب قرار نمیگیرند اینها بودند که با ستوانها و سواران های خود پدر مردم را در آورده و هر روز ملکی را بخیس و دهکده ای را بر خلاف قانون تصرف و هر روز با یکصد نفر مازندران و کرمانشاهان مشغول چپاول و غارتگری بودند.

آقایان این کار را نکنید و مردم پرسید و برای آتیه شالوده صیسی بریزید. در اینجا ماده ۱۹۰ از قانون مدنی را که برای صحت هر معامله ای لازم است بطریق زیر خواندند: «اول قصد طرفین و رضای آنها» و نیز پنج اصل زیر را بیان نمودند و گفتند تمام پیشبران این اصول را مستحرم داشته اند:

مال کسرا بکسی حلال نکردند. جان کسی را بکسی حلال نکردند. عرض و ناموس یکدیگر را مستحرم شدند و مستلعماد و توحید نیز هست که حالا بای آن نیست.

آیا در کجای کشور ما جان و مال و عرض مردم در امان بوده است کجا مال مردم را با ربا و رشوات آنها گرفته اند. شایع جلود چشمان دیدید که در راه و عرض مردم را بچگونه وسیله فحش و موه جیاول و بی احترامی قرار دادند.

باید آقایان کاری نکنید که در آینده نیز «اول و دوم» در کشور رواج پیدا بکند این حرفها چیست کجا قانون اساسی ما مستحرم کرده شده است قانون هم وقت تابع اکثریت است بنده پیشنهاد کرده ام بشرح زیر «کلیه اوراق مالکیتی که بنام شاه سابق از ادارات ثبت صادر شده بجز کاشغای سلطنتی ملکی شود و مطابق این قانون صاحبان اصلی خود مسترد گردد».

مردم از ما انتظار دارند و چشم داشت دارند باید رفع انتظاری شود در این موقع که ممکن است فرصتی روی زمین مردم بگذریم این قانون کار را مشکلتر خواهد ساخت.

آقای وزیر دادگستری - یک مطلب در ضمن فرمایشات آقایان مکرر گفته میشود که تصور میکنند بنده در گذران و مورد تصویب واقع شدن پیشنهاد های که داده میشود ممانعت میکنم و یا مقاومتی ابراز میدارم در صورتی که آقایان میدانند در کیسیون پیشنهاد های شد و اصلاحاتی بعمل آمد و بنده هیچ سختگیری در مطالبی که از روی حق باشد نکردم و هر حرفی که منطقی باشد مورد قبول بنده است ما در مقام این هستیم که وضعیت گذشته را اصلاح کنیم البته آقایان در این کار مهم و این لایحه که احقاق حق خواهد کرد نظر دارند باز اگر پیشنهاد های عست میدهند و به کیسیون میروند و مورد مطالعه قرار میگیرند.

یکی از آقایان اشاره کرد که اگر اینطور باشد قضات گمراه میشوند این بیان خوب نیست و بهتر است آقایان پیشنهاد دهند و به کیسیون برود شاید مورد تصویب واقع شود ولی دشمن از آقایان خواش میکند طوری صحبت میکنند که باعث شبهه شود زیرا این لایحه بطوری که گفته شد مهم است و عمل مهمی را در نظر است انجام

دهیم.

آقای حاج باک کارستانی بانتهی عموم میرساند گروهی های که شرح شماره های زیرین در آبان ماه ۱۳۳۹ قبول و مدت قانونی آنها در آخر دیماه ۱۳۴۰ منقضی شده و روز جمعه ۲۴ بهمن ماه ۱۳۴۰ ساعت ۸ صبح بعضی حراج دارنده خواهند شد. صاحبان این اشیاء می توانند تا روز نهم بهمن برای تجدید و بایا بیرون آوردن آنها اقدام نمایند. ۱- جواهر و طلا و قرقر آلات (فیشی سید) از شماره ۳۰۷۸۸ الی ۳۴۵۱۰ ۲- منسوجات قالی و قالیچه (فیشی زرد) ۳۰۷۸۷ الی ۳۴۵۱۱ ۳- منسوجات قالیچه و قالیچه (فیشی قرمز) ۳۴۵۱۲ الی ۳۴۵۱۳ مالیات قانونی از حاصل فروش پرداخت خواهد شد. تهران ۲۰ دی ماه ۱۳۴۰ بانک کارستانی

بقیه از صفحه اول

مورد نظر است استاد مالکیت التام خواهد شد ولی پس از رسیدگی و احراز حق افراد پس از این منظور آقایان نیز حاصل است لزومی ندارد که بطور کلی تمام استاد مالکیت بدون رسیدگی قبلی ملکی شود زیرا نسبت به بعضی از این املاک از نظر خلاصه بودن آنها یا معاملات دیگر لزومی ندارد که استاد آنها باطل گردد.

آقای مؤید احمدی در ضمن بیانات خود میفرمودند که محکمه حق ندارد این کار را بکند بنده هم تصدیق میکنم که این کار را محکمه نباید انجام دهد این عمل بوسیله قانون باید انجام شود با تصویب مجلس باشد بهین نظر هم این لایحه قانونی تنظیم و پیشنهاد گردیده است.

آقای امیر تیمور اشاره کردند که این کار اشکالات عملی دارد بنده میدانم چه اشکالاتی ایشاد فرض کرده اند. گمان میکنم بدلول لایحه توجه نکرده اند ما برای اینکه همه بتوانند بحق خود برسند و نسبت به فلان زمین هم که در دور ترین قاطر زیست میکنند و اطلاعی از قانون ندارد احقاق حق بعمل آید در لایحه پیش بینی شده که هیئت های سیار فرستاده شود و این هیئتها صلاحیت دارند که بکار اشخاص رسیدگی کنند و کسانی که ملک آنها گرفته شده میتواند خود شان تقاضای استرداد ملک خود را بهین هیئت بدهند و در همان محل کار آنها بوسیله هیئت تصحیه خواهد شد مسلم است با این تسهیلاتی که در این لایحه پیش بینی و از همه تشریفات صرف نظر شده است دیگر اشکال عملی وجود نداشته باشد.

نسبت به بعضی هم که یکی از آقایان اشاره کردند که برای اینکه در آینده نظارتی رخ ندهد در یک ماده بطور کلی استاد مالکیت الهام شود باید مرض کشن که البته بطریق وصول بهر منظوری ممکن است مستند باشد بنده گمان میکنم بهتر است هیئت راه سهل تر اختیار شود که زود تر آسایش مردم که اصل مقصود همه میباشد فراهم گردد و اگر راهی را که پیشنهاد مینمایند مورد دقت قرار دهیم مسلما خواهیم دید که از این راه اشکالاتی بوجود خواهد آمد که اسباب زحمت میشود و منظور آقایان تامین نخواهد شد در کیسیون هم اشکالات را مرض کرده ام و مورد تصدیق آقایان بناید کان واقع شده است.

بطور خلاصه لازم میدانم توجه عموم آقایان را به نکات مفید این لایحه جلب نمایم و رتوس مطالبی که اسباب تسهیل است تذکره نمودن تا ذهن آقایان روشن شود.

اولا از اشکالات حقوقی که ممکن بود راجع بایات مالکیت و غبن و غیره پیش بیاید بکلی در این لایحه صرف نظر شده و فقط مقرر گردیده است به موضوع تصرف توجه شود و همچنین این موضوع تشخیص شد ملک صاحب آن داده می شود و علاوه بر این اینکه از هر حیث رعایت حال خورده مالکین شده باشد مقرر شده است املاکی که تا سه هزار ریال ارزش دارد بدون دریافت قیمت مسترد گردد و آقایان میدانند که قسمت مهم املاک از این قبیل است و این مساعدت مهمی است که نسبت به خورده مالکین در نظر گرفته شده است تا تسهیل دیگری که منظور شده است هزینه رسیدگی میباشد که در این لایحه قسمت مهمی از پرداخت مخارج رسیدگی معاف شده اند و بدینکار نیز مهلت داده داده میشود که بد از هزینه رسیدگی بر اید و در موضوع اعصار هم تسهیلات بیشتری شده است.

ثالثا در موضوع رسیدگی و طرز عمل هم طوری پیش بینی شده است که هیئت های ثابت و سیار با کمال سهولت و سرعت کار را خانه بدهند تا هر چه زودتر احقاق حق مردم شود.

البته وقتی داخل مواد بشویم گمان میکنم آقایان بهتر میتوانند قضاوت کنند که سهلترین راه همین است که در این لایحه منظور شده البته اگر آقایان بناید کان نظریات دیگری داشته باشند می فرمایند و پیشنهاد میکنند تا در کیسیون مورد مطالعه قرار خواهد گرفت و چنانچه صلاح بداند مواد لایحه اصلاح میشود.

این نکته را هم برای رفع هر گونه

تقصیر

در ترجمه لفظ اخیر چرچیل نخست وزیر انگلیس اشتباهی رخ داده که اینک با توبیسه تصحیح نمود: درجالی که در حضور نمایندگان کانادا و استرالیا و غیره در کابینه صحبت شده گفته شده است: مسائل دهقاری پیش می آید که قطع دارم هیچک را نمی توان حل و فصل کرد. این عبارت باید با بطریق اصلاح شود:

مسائل زیادی پیش می آید ولی قطع دارم که می توان بر آن اشکالات فانی آمد.

نکته را هم برای رفع هر گونه

باز هم شراوت وقت

تلفاتی بامضای بابا تفری از تبریز رسیده و می نویسد: «اهالی قره اغیون سراب و دهستان های اطراف در تاریخ ۲۷ دی پدر و عمو و پسر عمو و پدری را دستگیر و هت می را غارت خانه ها حال اسارت در اختیار آنها میبندند چاکر تبریز فرار نموده و بقرار اخبار رسیده پدر و پسر عمو را را مقول نموده اند استدعا اینکه علاوه بدیقت و در صورت زنده بودن پدر و پسر عمو را در ورطه های راهائی یابند»

ما باز توجه دولت را نسبت با ذریعان جلب نموده و انتظار داریم هر چه زودتر باین جریان عاقله داده و کلیه اشرار و فتنه جو را دستگیر و تسلیم چوبه دار نمایند.

شکایت از زندانشان غله تلگرافی از تبریز جان رسیده و اهالی با یک هزاره که مرکز آن سعد آباد است از نداشتن غله و گرسنگی رعبا شکایت نموده و متذکر شده اند که بواسطه نبودن علوفه کلیه دام های آنها ستمدیده شده و اکنون نوبت به خود اهالی رسیده است.

تلگرافی بامضای چند نفر بناید کان رسته های کاشان رسیده و از وزارت کشور تقاضا کرده اند که آقای بنیاد فرستاده و کاشان نسبت خود ابقا شود.

تلگرافی از زنجان بامضای چند نفر از اهالی رسیده و از حسن توجه مامورین برای انجام مراسم سوگواری از طرف مردم تشکر کرده اند.

تلگرافی از ماموریه بامضای چند نفر از اهالی قاسم آباد و رضی آباد رسیده و از یکطرف مالک متعلق همانا ستمدیده شکایت نموده و تقاضای رسیدگی کرده اند.

تلگرافی از سواد رسیده و قضای ابرام یک نفر باورس ابرای امور اقتصادی دارائی بامضای اند تا رفاهیت اهالی ایجاد شود.

خطرات نشان می دهند که آلمان نمی خواهد در بار تصرف هر اطریشی تربیت در ایتالیا برود. این روز نامه خطرات نشان می دهد که توسعه پیشرفت و این در خاور دور هم با مصالح است و وقت نمی دهد. (آلمان ها از خطر نژاد زردی اندازند و ترانند ایتالیا بین مجارستان و رومانی نیز که دو عضو دیگر از پیمان سه جانبه هستند شدت خاصی به خود گرفته است و بیم آن می رود که بهینک دلی منجر گردد.

رومانی بدین امید بهر پوست که نجات یابد لیکن از این رهگذر هیچگاه به طریقی نیست. رومانی نمی تواند با از دست دادن ترانسیلوانی بخود تسلیم دهد. از این گذشته رومانی را با سایر سرگردانده که در جنگ جهانی و آلمان فرستاده بودند و در آنجا قتل یا بیارستان دیدند. مجار ها هم بخواه خود از وضع خویش ترانند و روزنامه نیرسی اولی مطالعه ای بفرح اغلال متعذر کوچک آلمان اترقی هینتر اختصاص داده و چنین می نویسد: فلانله و رومانی و مجارستان هنگام دخول در جنگ انتظار داشتند که جنگ مدت درازی بطول نیچامیده و آلمان از آنها انتظار کمک مهمی نداشته باشد لیکن با ادامه جنگ کلیه این دول با هم فرستاده شدند و از پیش در فراب جنگ فرو روند و از انتظارات مردان سیاسی بلغارستان و رومانی های این کشور معلوم میشود که بلغارستان نیز همین را در پیش دارد.

این روز نامه قدر می دهد که آلمان هینتر از ارض کشور های دست نیافته خود را ملک مطلق خویش میبندد و بدین جهت معتقد است که حق دارد در صورت لزوم این کشورها را میزبان کرده و مرز های آنها را طبق گفته های معین کم و زیاد نماید.

واشنگتن - غیر جزایر انگلیس خبر می دهد اعلامیه وزارت جنگ امریکا چنین افسار می دارد: «چهار فلیپین در طرفیست و چهار افسر در جزیره پالان از چندین حمله دشمن بمباران ما جلوگیری کرده است. یک حمله فیهل دشمن بهرگز ما دفع گردید. این رد و خورده ها شدید بود ولی کلیه مواضع ما درست و صواب است لقات دشمن نسبتا سنگین است. در تمام مدت روز توبیانه و دوری فعالیت های ابراز داده است بدینکه نیروی دشمن در نرات واقع در کرانه جنوبی بطریق مایل رو بروی جزیره (گرچی در) گرد آمده و ظاهرا قصد دارد باستحکامات جزایر ما بیاید خود،

بیاده اجرای این مقصود بسیار کشتی کوچک و کرجی در نزدیک ترانست تمرکز یافته است توپ های زرد ما آنها را باین نیرو هلیکوپتر این غافلگیری بطور محکم نتیجه بخشید چنانکه نیروی مذکور و مهمات وی یکباره مهدم گردید. در دیگر جبهه ها وایه قابل ذکری روی داده است

تقصیر

تا کنون بوقع اجرا گذاشته شده همه موقتی است ضمنا گفت وقتی که اوضاع صورت مساعدی پیدا کند یک کنفره ملی تشکیل خواهد داد و کلیه مسائل در آنجا مطرح ملا کرده واقع خواهد شد. در محیط سیاست خارجی مهمترین وظیفه ما عقد صلح با آلمان است. نخست وزیر جدید در بابان بیانات خود چنین اظهار داشت که پیروزی آلمان دشمن پیروزی نیروی نیز میباشد و شکست آلمان هم دشمن شکست نیروی یعنی اضماعلال کشور ما خواهد گردید. (تبریز) کیس آلمان در نیروی شام پیشوای آلمان به کیسیلک شاد باش گفته است.

لندن خبرگزاری شوروی خبر می دهد بنا بر اطلاعاتی که از ویشی بعنوان روزنامه های سوئد رسیده اقتصادشایی بیسی که در جنوب فرانسه روی داده است همچنان ادامه دارد و مردم نایش های داده و ملی آن در بسیاری از شهرها بار دیگر یا نیروی شهر بانی تصادم کرده اند. در آونیون و در شهرستانهای (هرولت) (و کارا) و در (ایاستیا) واقع در (کرس) برای اولیای امور اوضاع وخشی پیش آمده است برائت کبیای خوا باراختشانی هائی برپا شده که جنبه سیاسی بخود گرفته و همواره برشت آن افزوده میشود مامورین همربانی همچنان عده زیادی از مردم را توقیف میکنند و نیروی تهدید همواره رو پیشد میبند.

آنگارام - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد دکتر ولین سیدام نخست وزیر ترکیه در نطقی که در شب در آنکارا جلو رادیو ایراد نمود اظهار داشته سیاست خارجی ترکیه بهیچوجه تغییر نکرده است. سیاست خارجی ما که از زمان آغاز بحران گیتی مین گردیده و بر اساس احساسات وجدانی ملت استوار می باشد از همان روز نخست تا کنون ماهیت خود را بهیچوجه تغییر نداده است.

در بکار بستن آنچه که گفته ایم و تصمیماتی که گرفته ایم راسخ و پایدار میباشیم.

استکهلم - طبق اظهار خبرگزاری شوروی روزنامه دانکر نیچر مینکارد که آلمانها از بیم آنکه انگلیسها بر نیروی حمله برند بتازگی در منطقه کرانه ای این کشور تصمیم های مخصوص لشکری گرفته باینست که مناطق وسیع کرانه و بندر های چند برای کشتی رانی مسدود گردیده است و نیز اعلام شده کشتی های از بندر (سف بیسی) (بورج) در نزدیکی (برگن) حرکت میکنند در معرض خطر غرق شدن هستند. فرمانده ایستگاه (ترمسو) اظهار داشت که خلیج مالانگین مین گزاری شده است. بندر (هرست) مسدود گشته است در سراسر کلیه قاط کرانه ای نیروی یا شتاب تمام استحکاماتی نباشد است و نیز اعلام گردیده که قسمت بزرگی از بندر استوا و کورخوشه های آن بطور موقت مسدود شده است.

کشتی های که در نزدیکی مناطق منوعه میگردد طبق دستور های که صادر شده باید از سرعت سیر خود بکاهند.

واشنگتن - چنانکه خبرگزاری انگلیس اظهار میدارد: اعلامیه وزارت دریاداری امریکا حاکی است که واحد های دریائی و هوائی ناوگان امریکا با هدف تمام بر علیه ایستگاه های دریائی و فرودگاه های نیروی هوائی ژاپن در جزایر مارشال منجمه جزیره (ژوه) و جزیره هاگین که بر حجم جزایر ژاپن و جزایر متعلق بانگلیس است و از طرف ژاپنی ها افکار شده است بجهل پرداخته اند. متن کامل اعلامیه وزارت دریاداری امریکا بدین قرار است: «نیروی دریائی ما بطور ناگهانی بر ایستگاه ها و مراکز دریائی و هوائی ژاپنی ها در جزایر مارشال و ژاپن حمله برده. این حمله بوسیله کشتی های جنگی و واحد های نیروی هوائی ناوگان امریکا دریائوس کیه صورت گرفته».

جزیره هاگین که از هفت دسامبر ۱۹۴۱ بمباری ژاپنی ها بر آمده بر مورد حمله قرار گرفته است. در ایستگاه (لایبتر) میگوید هیچک از ناو های بزرگ دشمن مورد اصابت بمبار قرار نگرفته لیکن بسیاری از کشتی های کمکی ناوگان دشمن غرق شده یا بخله لخته است و یا بطور دیگری آسیب دیده است.

و ادعای نیروی هوائی متعلق ناوگان امریکا ساختمان های نظامی ژاپن را در کرانه مورد حملات مست قرار داده بمباران کرده اند. چندین هواپیمای دشمن در آسمان در روی زمین نابود شده اند. هوا پیمای نیروی دریائی مواضع و ناوهای دشمن را با بمب و توپ و از دور مورد حمله قرار داده اند.

در طرفی این مدت ناو های ما چندین موضع مهم دشمن را در کرانه بندر بمباران کرده اند. دوا از ناو های ما بر اثر بمب ها که در نزدیکی آنها افتاده است خسارات نا قابل دیده اند. یارده هواپیمای امریکائی از این حمله باز نگشته اند هنوز یک کرا کامل تلفات وارد بمباران امریکائی در دست نیست لیکن ظاهرا مقدار این تلفات خفیف بوده است. در سایر جبهه های جنگ اتفاق قابل ذکری رخ نداده است.

استانبول - بنا با اظهار غیر جزایر شوروی روزنامه های ترکیه چندین مقاله را با اختلافات و رو افزونی که در میان کشور های محور توطئه شده اختصاص داده اند روزنامه وطن

توطئه

توطئه

اطلاعات

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: عباس مصدوقی
معاون نشراتی: تهران اطلاعات
جای اداره: خیابان شایم
تلفن اداره: ۵۵۷۹-۴۶۷۷-۴۶۷۸
منازل مدیر: ۴۷۳۴

بهای اشتراک
ماه ۱۲ ماه ۶ ماه ۳ ماه ۱ ماه
نیمه ۳۰۰ ۱۵۰ ۷۵ ۳۰
فصلی ۶۰۰ ۳۰۰ ۱۵۰ ۶۰
سالانه ۱۲۰۰ ۶۰۰ ۳۰۰ ۱۲۰
بهای آگهی ها
خطی ۴۰۰ خطی ۲۰۰ خطی ۱۰۰ خطی ۵۰
خطی ۲۰۰ خطی ۱۰۰ خطی ۵۰ خطی ۲۵
خطی ۱۰۰ خطی ۵۰ خطی ۲۵ خطی ۱۰

پستی انیکه سه شنبه (۴۵)
حرکت میکند
حضرت عبدالنظیم - مهران - تهران - علیشاه
اصول - فارس - کرمان - اراک - خوزستان
خارج: سالت جابجایی دوری (بادکوبه - مسکو)
لندن - نیویورک

دو شنبه سیزدهم بهمن ماه ۱۳۳۰

سال شانزدهم - شماره ۴۷۸۴

صفحه ۴

کلمات محمد (ص)
زبان عربی و ترجمه آن فارسی با
تفصیل و تفسیر بزرگ اسلام و اخبار
شرایع نایب سلف بها پنج ریال جایزه
فروش کتابفروشی و چاپخانه دانش ناصرخرو
۷۵۸۹-۲۰۴

آینه دانشوران
با ۱۸ هزار در برابر ۴۰۰ صفحه چاپ شده
در این کتاب چگونگی حوزه علمیه قم را با
شرح حال آیت الله مرحوم حاج شیخ عبدالکریم
حائری و دیگر مدرسین و محققین حوزه علمیه
می خوانید به علاوه در ضمن این کتاب با اخبار
دلپذیر و حکایت های شیرین نیز بر خود
خواهید کرد.
در مرکز کتابفروشی حافظ (سرچشمه)
و در دفتر ستانها از کتابفروشی های مهم در
برابر ۴۰ ریال دریافت دارید.
۷۷۳۲-۳۴

کارمندان بنگاهها !!
اگر میخواهید عایدات محدود شما
بهر ترود یک جلد کتاب لکه گیری حتما
خریداری فرمایید بها ۶۰ ریال بنگاه پروین
۷۳۲۱-۲

ساعت سازی صدقی نژاد
که چندی جهت ساختمان نماز تعطیل
بود اینک در تیسبه گور خیابان شاه مقابل
سینما مایک متخ و هر گونه تعمیرات ساعت را
قبول مینماید:
۷۴۴۹-۲-۲

(عفت ۹)
چون طهارت نبود کعبه و می خانه یکی است
نمود خیر در آن خانه که عفت نمود
عفت و عصمت از صفات هر پادشاهان
است که موجب سعادت ابدی و نجات از
غرقاب سرکشی های فانی میگردد چنانچه در
مرحله عشق هم اگر این صفت را در وجود
عشق حکمرا باشد بهتر شاهد مقصود را
بدست می آورند و بیشتر بهشتی حقیقی عشق
فرید می گردد چنانکه در کتاب «عفت»
تألیف نویسنده جوان آقای حبیبی قوامی
شرح آن داده شده و بر روی توسط بنگاه
پروین در دسترس دوستداران علم و هوا
خواهان اخلاق و فاضل رده خواهد شد.
۷۴۵۸-۵۴

دکتر عیسی امین زاده
بیماریهای داخلی و نسوان
مطب همه روزه ۴۴ ساعت برای مراجعات
فوری آماده کار است شانی خیابان امیریه
کوچه البرز ۷۳۱۲-۲-۴

مهمانخانه بزرگ دربند
تهادسان
روزهای یکشنبه و جمعه میزبان مراجعات
۷۲۷۱-۲-۶ ایران قزو

برنامه و ساعت آغاز سینما ها
سینما ایران - سیلوا سیدنی ستاره زیبا
وله ریوند جوان اول نای در فیلم درلم
عشقی از حوادث و وقایع مؤثر زندان
« زندان زنان » ناطق فرانسه

سینما لیر - جون ولس و گلو ریاستوار
در فیلم موزیکال آهنگ عشق ناطق انگلیسی
سینما مایک - دهر خوشحالی با تئاتر
درس دلرو

سینماهای - مدافین انگلستان با
عفت ترین فیلم جنگی ۱۹۴۱ ناطق انگلیسی
بانتظام آخرین وقایع جنگی ناطق فارسی
سینما بهمن - ویرا بلور و گرویز سارو
در فیلم شاهکار کارخانه مترو و دفتر آموزش مکتب
ناطق انگلیسی با زیر نویس فرانسه

سینما روشن - بازگشت شیخ با تئاتر
رامون تارو و به علاوه قدمتی: ارجیک روس
و آلمان ناطق زبان فارسی

سینما جهان - سر آندلیفهای مصری فریب
عشق با تئاتر و سواد و وحشی و خواننده نامی
مصریلی مراد ناطق عربی
سینما نو - خیابان سه برترترین شاهکار
نویسنده نای و بیلیام شکسپیر شاه فارسی
انگلیسی به زبان و دیالکت ناطق انگلیسی

تماشاخانه تهران - در ۳۰۰ نفرین
شاهکار کمدی لویس فرانسی (مولر) نام
غسی در پنج پرده شروع ساعت ۸ و نیم
روز خورشیدی سال ۱۳۳۰

تقریم افقها
روز و ماه و سال
نوع تاریخ
۱۳ بهمن ۱۳۲۰ شمسی هجری
۱۵ محرم ۱۳۶۱ قمری هجری
۲ فوریه ۱۹۴۲ میلادی

روز و ماه و سال
نوع تاریخ
۱۳ بهمن ۱۳۲۰ شمسی هجری
۱۵ محرم ۱۳۶۱ قمری هجری
۲ فوریه ۱۹۴۲ میلادی

چاپخانه شرکت سهامی چاپ

تجدید آگهی مناقصه
اداره ساختمان وزارت بهداشت سیم
نشی برق و لوله آب بنای بیمارستان کهنه
نیروز آبادی را مطابق نقشه و مشخصات
بنایه میگذارد.

دوایان که صلاحیت فنی آنها بهر
باشد می توانند با ملاحظه نقشه و مشخصات
و معاینه محل پیشنهاد های خودشانرا از
تاریخ نشر اولین آگهی تا روز یکشنبه
۱۹ بهمن ماه ۱۳۳۰ بدفتر وزارت بهداشت
تسلیم نمایند.

هرکس که صلاحیت در مناقصه باید قبل
مبلغ یک هزار ریال برای سیم کشی و سه هزار
ریال برای لوله کشی قدا بپندون اول
حسابداری وزارت بهداشت تسلیم و رسید
سپرده را پیوست پیشنهاد خود نمایند.
به پیشنهاد های رسیده که تین سپرده
پیوست نباشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
پیشنهاد های رسیده روز دوشنبه ۲۰
بهمن ماه ۱۳۳۰ دو ساعت قبل از ظهر
در اداره ساختمان باز و خوانده می شود.
حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه
آزاد و اداره ساختمان در پذیرفتن هر یک از
پیشنهاد ها مختار است.
پیشنهاد های لوله کشی و سیم کشی
باید علیحده تنظیم و تسلیم شود شماره ۱۶۰-۴
۷۶۸۳-۲-۱ وزارت بهداشت

آگهی مناقصه
بنگاه راه آهن دولتی ایران برای
ساختمان بنای قسمت پاساژی یکصد و سیصد
حرارت مرکزی با جامع لوازم آن بطور
کامل نیاز دارد که با مناقصه خریداری می
نماید بنگاهها و هرکس هائی که لوازم مورد
نیاز حرارت مرکزی را در تهران موجود
دارند بآقای جبهه آن از خارج هستند می
توانند بامراجعه بدفتر ساختمان ایران بنگاه
قسط و دفتر مشخصات مربوط را ملاحظه نموده
و برای مشاهده مقررات عمومی و تعیین میزان
سپرده بکار برداری بنگاه مراجعه نمایند
برای دریافت مشخصات و ملاحظه مقررات
عمومی مناقصه تعیین میزان سپرده و دوایان
باید قبل از کار برداری این بنگاه مراجعه نمایند
پیشنهادهای ساعت ۹ روز چهارشنبه ۲۰ فوریه
و ساعت ۹ و نیم همان روز باز میشود.
شماره ۱۷۱۷۴-۷۵۵۵-۴-۴

آگهی
بهداری آموزشگاهها برای بازاری
آموزشگاههای حومه به استنداد یک نفر
بزرگ نیازمند است دوایان می توانند با استنداد
و مدارک زیر.

۱- سه برگ رو نوشت گواهی شده شاستامه
۲- اصل و رو نوشت گواهی نامه
دکترای پزشکی

۳- اوراق مربوط به تعاقب نظام وظیفه
برای ثبت نام خود از تاریخ انتشار
اولین آگهی تا بیست و روز بدفتر بنگاه دانشکده
پزشکی مراجعه و نام خود را ثبت نمایند.
۷۶۶۹-۲-۱ دانشگاه پزشکی

آگهی
کسیون ساختمان لشکر ۲ تعمیرات
دیوار شمالی میدان تیرچنگی لشکری که در
باغ صبا میباشد بنایه میگذارد دوایان
با کسب اطلاعات از کسیون ساختمان پیشنهاد
خود را بیست ۵۰۰ ریال وجه نقد تا تاریخ
۱۸/۱۱/۳۰ بدفتر کسیون ساختمان واقع
در خیابان مشرت آباد در سر رشته داری لشکر ۲
تسلیم نموده در ساعت ۱۰ صبح ۲۰/۱۱/۳۰
هرکس که صلاحیت جهت انجام در مناقصه
حضور یابد.
شماره ۱۱۷۵-۲-۲

تجارتخانه محمود زمر دیان
تألیف: تیمچه صدر اعظم خیابان
ناصر خسرو تلفن ۹۷۸۱ - مهران تلگرافی
« زمر دیان » ۷۵۰۴-۲-۵

بیماریهای مغزوی
تألیف دکتر ابراهیم چهرایی استاد
دانشکده پزشکی جلد اول از طب خارج و در
کتابخانه های ایران و مهدیه برقرار می باشد
قیمت ۵۰ ریال ۷۳۷۱-۲-۴

نیازمندیا
خانه اجاره
باشگاهی که با فاصله اطاق حمام ۳۰۰
تلفون انترکس و زمین های متعدد تا شانی
دارد با پشت بام بلند برای شهای تابستان
اجاره ۴۰۰۰ ریال مقابل کالج آمریکائی با
تلفون ۷۸۸۷ صحبت کنید
۷۶۸۸-۲-۱

جوبای کار
دو شنبه ای که فرانسه و انگلیسی و ماشین
لایتن را بدفتر میداند جوبای کار می باشد
طالین به بهره ۲۶۴ روزانه اطلاعات
مراجعه نمایند.
۷۳۲۴-۲-۱

از ذوات محترمی که در مصیبت وارده (فوت پدر عزیزم) اظهار همدردی
فرموده و در این چند روزه حضوراً سرافراز و نیز بوسیله روز نامه یاغیا یا دلجویی
فرموده اند بی نهایت سپاسگزار و ناخیر در بازدید را بپوش می طلبم
۷۶۷۵-۲

بدین وسیله از ذوات محترمی که بواسطه مرگ برادر جوان ناکام (آقای علی
اکبر - باباخانو) چه حضوراً و چه بوسیله روزنامه لفظاً اظهار همدردی فرموده اند
بویژه سرکار سرگرد حسن امینی و دانشجویان گروهان سوم دانشکده الفری آقایان
مسعود محمودیان - و خوشکیش - و منظمی - تشکر نموده چنانچه در عرض شرفیائی
ناخیری حاصل شود بخت کلمات خوشی بپوش می طلبم.
۷۸۲۲-۲

غلامرضا - شاد افزا (باباخانو سابق)
آگهی
وزارت دادگستری برای استعلام معاملات بر طبق ماده ۴۷ قانون ثبت اسناد و
املاک بدین وسیله به اطلاع عموم میرساند که از تاریخ اول اسفندماه ۱۳۳۰ هر یک از
معاملات زیر که در قطعات سه ۱۳۴۰ بخش ۲۱ ثبت حیدریه دهستان بشرویه - هگنان -
ارسک و مزارع حومه آن واقع می شود باید در یکی از دفاتر اسناد رسمی ثبت رسیده
و بصورت سند رسمی درآید والا دعای راجع باین قبیل معاملات پذیرفته نشده و در
هیچک از دادگاهها و ادارات ترتیب اثر پذیرفته نخواهد شد.
۱- کلیه عقود و معاملات راجع بین یا منافع اموال غیر موقوفه که در دفتر
املاک ثبت نشده.
۲- صلح نامه - ه نامه و هرکس نامه.
ضمناً خاطرنشان می نماید که ثبت معاملات راجع بین یا منافع یا حقوق املاکی که
قبل از دفتر املاک ثبت شده است مانند پیش افرامی است خواه قبل از تاریخ مذکور و بعد
آزاد باشد خواه بعد.
شماره ۳۳۴۵۸۹۰۰۰-۲-۱ وزیر دادگستری

آگهی مزایده
دو دستگاه خرمکوب تراکتوری روسی مدل ام-کار ۱۹۰۰ بدون سپر با لوازم
هر ایل و آلین از راه مزایده فروخته می رسد.
۱- طالبین می توانند با مراجعه باین اداره و کسب اطلاع خرمکوبها را که
در ده کنار گرد لقاوی است معاینه و بآنها پیشنهاد مبادرت نمایند.
۲- حد اقل های خرمکوبها بفرج باین.
الف - خرمکوب شماره ۱۴ که پنج عدد کلمه متوسط و یک زنجیر و تراز
کر دارد ۴۵۰۰۰ ریال
ب - خرمکوب شماره ۱۴ که سه عدد کلمه مختلف و یک زنجیر و تراز کر
دارد ۲۴۰۰۰ ریال
۳- هر سه کس طالب خرید هر دو دستگاه باشد باید برای هر دستگاه بیهای
جداسا پیشنهاد نماید.
۴- طالبین بایستی قبل از برای خرمکوب شماره ۱۴ مبلغ دوهزار و پانصد ریال
و شماره ۱۴ دوهزار و دویست ریال بعنوان سپرده بپندون این اداره پرداخت و رسید
دریافت دارند و شماره رسید را در روز بایک پیشنهاد ذکر نمایند سپرده حاضر
که حاضر برای انجام معامله نشود بپندون دولت پرداخت خواهد شد.
۵- طالبین باید پیشنهادات خود را بفراتر سر بسته و مهر و ایزن تاریخ تا آخر
وقت اداری روز سه شنبه پنجم اسفند ۳۰ بدفتر این اداره واقع در خیابان لاله زار کوچه
خندان کلمه و رسید دریافت دارند پیشنهادات روز چهارشنبه ششم اسفند ساعت ۹ صبح
در این اداره باز و خوانده خواهد شد.
۶- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد و قبول هر
یک از پیشنهادات رسیده مختار است.
۷- به پیشنهادی که دارای وجه سپرده نباشد یا صریحاً در آنها قید مبلغ نشده
و یا نوشته خود فلان مبلغ از سایر پیشنهادات زیادتر خریداری میشود و یا مقید بشرط
باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. شماره ۱۶۸۵۴-۲-۱
رئیس اداره خالصه و تقویش املاک

مجلس یادبود
بمناسبت دومین سال مرگ دکتر قی انوکی مجلس یادبود
در امامزاده عبدالله روز چهاردهم بهمن ۱۳۳۰ از ساعت دو بعد
از ظهر برپا خواهد بود.
۷۶۴۸-۲-۱ خانواده دکتر انوکی

فوت مادر خود را با اطلاع خویشان و دوستان میرساند. مجلس ختم روز سه شنبه
چهاردهم بهمن از ۴ تا ۵ بعد از ظهر در مسجد مجید دار خواهد بود. دکتر شایگان
۷۸۸۲-۲-۱
ما بهوم بارزادگان آن مرحوم منصوب صا آقای دکتر شایگان استاد دانشگاه
با کمال تألم و تأثر تلیت می گوئیم.

بانهایت تاسف فوت مرحوم هدایت الله امین ناطقی کارمند عزاله داری کل را
با اطلاع آشنایان و دوستان میرساند مجلس ترحیم آن مرحوم از سه تا پنج بعد از ظهر سه
شنبه ۱۴ بهمن ماه در مسجد محمودیه منعقد و مجلس ختم دیگری همان روز در منزل
شخصی (بانام کوچک صدر اعظم) برقرار می باشد.

محسن امین ناطقی - منوچهر امین ناطقی - طاهر منتظم کیا
سر هاشم دهنادی - حسین هورفر
مصیبت وارده را بهوم بارزادگان آن مرحوم و خانواده محترم امین ناطقی
تلیت می دهیم.

با کمال تاسف فوت مادر عزیزمان طوبی درازی را با اطلاع دوستان و خویشان و دلان
میرسانیم مجلس ترحیم زوجه اردا صبیح ظاهر و سر داده از دوید از ظهر در منزل شخصی
خیابان معزالسلطان کوچک قلعه وزیر منزل شیرازی منعقد خواهد بود.

حسین شیرازی - حسن شیرازی - پرویز شیرازی
بانهایت تاسف فوت مرحومه بانوی مشروطه امیری همشیره این جانب کریم
امیری کارمند بانک ملی ایران متعلقه آقای حسین ضیائی کارمند وزارت دارایی
را با اطلاع بستگان و دوستان میرساند مجلس ترحیم آن مرحومه روز سه شنبه چهاردهم ماه جاری از
ساعت سه تا پنج بعد از ظهر در مسجد حاج حسن خیابان بوعلی (آرامنه) منعقد خواهد بود
محمد امیری - حسین ضیائی - سر هاشم احمد شیخان - کریم امیری
۷۸۸۲-۲-۱

با کمال تألم و تأثر در گذشت شاد روان مصطفی کریمی را با محامل محترم کریمی
تخصیص آقای حسن کریمی تلیت عرض کرده و سعادت و بای آن فامیل را از خداوند
خواستارم
۷۶۷۵-۲-۱

بانهایت تاسف فوت مرحوم هدایت الله امین ناطقی کارمند عزاله داری کل را
با اطلاع آشنایان و دوستان میرساند مجلس ترحیم آن مرحوم از سه تا پنج بعد از ظهر سه
شنبه ۱۴ بهمن ماه در مسجد محمودیه منعقد و مجلس ختم دیگری همان روز در منزل
شخصی (بانام کوچک صدر اعظم) برقرار می باشد.

محسن امین ناطقی - منوچهر امین ناطقی - طاهر منتظم کیا
سر هاشم دهنادی - حسین هورفر
مصیبت وارده را بهوم بارزادگان آن مرحوم و خانواده محترم امین ناطقی
تلیت می دهیم.

با کمال تألم و تأثر در گذشت شاد روان مصطفی کریمی را با محامل محترم کریمی
تخصیص آقای حسن کریمی تلیت عرض کرده و سعادت و بای آن فامیل را از خداوند
خواستارم
۷۶۷۵-۲-۱

بانهایت تاسف فوت مرحومه بانوی مشروطه امیری همشیره این جانب کریم
امیری کارمند بانک ملی ایران متعلقه آقای حسین ضیائی کارمند وزارت دارایی
را با اطلاع بستگان و دوستان میرساند مجلس ترحیم آن مرحومه روز سه شنبه چهاردهم ماه جاری از
ساعت سه تا پنج بعد از ظهر در مسجد حاج حسن خیابان بوعلی (آرامنه) منعقد خواهد بود
محمد امیری - حسین ضیائی - سر هاشم احمد شیخان - کریم امیری
۷۸۸۲-۲-۱

با کمال تألم و تأثر در گذشت شاد روان مصطفی کریمی را با محامل محترم کریمی
تخصیص آقای حسن کریمی تلیت عرض کرده و سعادت و بای آن فامیل را از خداوند
خواستارم
۷۶۷۵-۲-۱

با کمال تألم و تأثر در گذشت شاد روان مصطفی کریمی را با محامل محترم کریمی
تخصیص آقای حسن کریمی تلیت عرض کرده و سعادت و بای آن فامیل را از خداوند
خواستارم
۷۶۷۵-۲-۱

آگهی
وزارت دادگستری برای استعلام معاملات بر طبق ماده ۴۷ قانون ثبت اسناد و
املاک بدین وسیله به اطلاع عموم میرساند که از تاریخ اول اسفندماه ۱۳۳۰ هر یک از
معاملات زیر که در قطعات سه ۱۳۴۰ بخش ۲۱ ثبت حیدریه دهستان بشرویه - هگنان -
ارسک و مزارع حومه آن واقع می شود باید در یکی از دفاتر اسناد رسمی ثبت رسیده
و بصورت سند رسمی درآید والا دعای راجع باین قبیل معاملات پذیرفته نشده و در
هیچک از دادگاهها و ادارات ترتیب اثر پذیرفته نخواهد شد.
۱- کلیه عقود و معاملات راجع بین یا منافع اموال غیر موقوفه که در دفتر
املاک ثبت نشده.
۲- صلح نامه - ه نامه و هرکس نامه.
ضمناً خاطرنشان می نماید که ثبت معاملات راجع بین یا منافع یا حقوق املاکی که
قبل از دفتر املاک ثبت شده است مانند پیش افرامی است خواه قبل از تاریخ مذکور و بعد
آزاد باشد خواه بعد.
شماره ۳۳۴۵۸۹۰۰۰-۲-۱ وزیر دادگستری

آگهی مزایده
دو دستگاه خرمکوب تراکتوری روسی مدل ام-کار ۱۹۰۰ بدون سپر با لوازم
هر ایل و آلین از راه مزایده فروخته می رسد.
۱- طالبین می توانند با مراجعه باین اداره و کسب اطلاع خرمکوبها را که
در ده کنار گرد لقاوی است معاینه و بآنها پیشنهاد مبادرت نمایند.
۲- حد اقل های خرمکوبها بفرج باین.
الف - خرمکوب شماره ۱۴ که پنج عدد کلمه متوسط و یک زنجیر و تراز
کر دارد ۴۵۰۰۰ ریال
ب - خرمکوب شماره ۱۴ که سه عدد کلمه مختلف و یک زنجیر و تراز کر
دارد ۲۴۰۰۰ ریال
۳- هر سه کس طالب خرید هر دو دستگاه باشد باید برای هر دستگاه بیهای
جداسا پیشنهاد نماید.
۴- طالبین بایستی قبل از برای خرمکوب شماره ۱۴ مبلغ دوهزار و پانصد ریال
و شماره ۱۴ دوهزار و دویست ریال بعنوان سپرده بپندون این اداره پرداخت و رسید
دریافت دارند و شماره رسید را در روز بایک پیشنهاد ذکر نمایند سپرده حاضر
که حاضر برای انجام معامله نشود بپندون دولت پرداخت خواهد شد.
۵- طالبین باید پیشنهادات خود را بفراتر سر بسته و مهر و ایزن تاریخ تا آخر
وقت اداری روز سه شنبه پنجم اسفند ۳۰ بدفتر این اداره واقع در خیابان لاله زار کوچه
خندان کلمه و رسید دریافت دارند پیشنهادات روز چهارشنبه ششم اسفند ساعت ۹ صبح
در این اداره باز و خوانده خواهد شد.
۶- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد و قبول هر
یک از پیشنهادات رسیده مختار است.
۷- به پیشنهادی که دارای وجه سپرده نباشد یا صریحاً در آنها قید مبلغ نشده
و یا نوشته خود فلان مبلغ از سایر پیشنهادات زیادتر خریداری میشود و یا مقید بشرط
باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. شماره ۱۶۸۵۴-۲-۱
رئیس اداره خالصه و تقویش املاک

آگهی
وزارت دادگستری برای استعلام معاملات بر طبق ماده ۴۷ قانون ثبت اسناد و
املاک بدین وسیله به اطلاع عموم میرساند که از تاریخ اول اسفندماه ۱۳۳۰ هر یک از
معاملات زیر که در قطعات سه ۱۳۴۰ بخش ۲۱ ثبت حیدریه دهستان بشرویه - هگنان -
ارسک و مزارع حومه آن واقع می شود باید در یکی از دفاتر اسناد رسمی ثبت رسیده
و بصورت سند رسمی درآید والا دعای راجع باین قبیل معاملات پذیرفته نشده و در
هیچک از دادگاهها و ادارات ترتیب اثر پذیرفته نخواهد شد.
۱- کلیه عقود و معاملات راجع بین یا منافع اموال غیر موقوفه که در دفتر
املاک ثبت نشده.
۲- صلح نامه - ه نامه و هرکس نامه.
ضمناً خاطرنشان می نماید که ثبت معاملات راجع بین یا منافع یا حقوق املاکی که
قبل از دفتر املاک ثبت شده است مانند پیش افرامی است خواه قبل از تاریخ مذکور و بعد
آزاد باشد خواه بعد.
شماره ۳۳۴۵۸۹۰۰۰-۲-۱ وزیر دادگستری

آگهی مزایده
دو دستگاه خرمکوب تراکتوری روسی مدل ام-کار ۱۹۰۰ بدون سپر با لوازم
هر ایل و آلین از راه مزایده فروخته می رسد.
۱- طالبین می توانند با مراجعه باین اداره و کسب اطلاع خرمکوبها را که
در ده کنار گرد لقاوی است معاینه و بآنها پیشنهاد مبادرت نمایند.
۲- حد اقل های خرمکوبها بفرج باین.
الف - خرمکوب شماره ۱۴ که پنج عدد کلمه متوسط و یک زنجیر و تراز
کر دارد ۴۵۰۰۰ ریال
ب - خرمکوب شماره ۱۴ که سه عدد کلمه مختلف و یک زنجیر و تراز کر
دارد ۲۴۰۰۰ ریال
۳- هر سه کس طالب خرید هر دو دستگاه باشد باید برای هر دستگاه بیهای
جداسا پیشنهاد نماید.
۴- طالبین بایستی قبل از برای خرمکوب شماره ۱۴ مبلغ دوهزار و پانصد ریال
و شماره ۱۴ دوهزار و دویست ریال بعنوان سپرده بپندون این اداره پرداخت و رسید
دریافت دارند و شماره رسید را در روز بایک پیشنهاد ذکر نمایند سپرده حاضر
که حاضر برای انجام معامله نشود بپندون دولت پرداخت خواهد شد.
۵- طالبین باید پیشنهادات خود را بفراتر سر بسته و مهر و ایزن تاریخ تا آخر
وقت اداری روز سه شنبه پنجم اسفند ۳۰ بدفتر این اداره واقع در خیابان لاله زار کوچه
خندان کلمه و رسید دریافت دارند پیشنهادات روز چهارشنبه ششم اسفند ساعت ۹ صبح
در این اداره باز و خوانده خواهد شد.
۶- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد و قبول هر
یک از پیشنهادات رسیده مختار است.
۷- به پیشنهادی که دارای وجه سپرده نباشد یا صریحاً در آنها قید مبلغ نشده
و یا نوشته خود فلان مبلغ از سایر پیشنهادات زیادتر خریداری میشود و یا مقید بشرط
باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. شماره ۱۶۸۵۴-۲-۱
رئیس اداره خالصه و تقویش املاک

آگهی مزایده
دو دستگاه خرمکوب تراکتوری روسی مدل ام-کار ۱۹۰۰ بدون سپر با لوازم
هر ایل و آلین از راه مزایده فروخته می رسد.
۱- طالبین می توانند با مراجعه باین اداره و کسب اطلاع خرمکوبها را که
در ده کنار گرد لقاوی است معاینه و بآنها پیشنهاد مبادرت نمایند.
۲- حد اقل های خرمکوبها بفرج باین.
الف - خرمکوب شماره ۱۴ که پنج عدد کلمه متوسط و یک زنجیر و تراز
کر دارد ۴۵۰۰۰ ریال
ب - خرمکوب شماره ۱۴ که سه عدد کلمه مختلف و یک زنجیر و تراز کر
دارد ۲۴۰۰۰ ریال
۳- هر سه کس طالب خرید هر دو دستگاه باشد باید برای هر دستگاه بیهای
جداسا پیشنهاد نماید.
۴- طالبین بایستی قبل از برای خرمکوب شماره ۱۴ مبلغ دوهزار و پانصد ریال
و شماره ۱۴ دوهزار و دویست ریال بعنوان سپرده بپندون این اداره پرداخت و رسید
دریافت دارند و شماره رسید را در روز بایک پیشنهاد ذکر نمایند سپرده حاضر
که حاضر برای انجام معامله نشود بپندون دولت پرداخت خواهد شد.
۵- طالبین باید پیشنهادات خود را بفراتر سر بسته و مهر و ایزن تاریخ تا آخر
وقت اداری روز سه شنبه پنجم اسفند ۳۰ بدفتر این اداره واقع در خیابان لاله زار کوچه
خندان کلمه و رسید دریافت دارند پیشنهادات روز چهارشنبه ششم اسفند ساعت ۹ صبح
در این اداره باز و خوانده خواهد شد.
۶- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد و قبول هر
یک از پیشنهادات رسیده مختار است.
۷- به پیشنهادی که دارای وجه سپرده نباشد یا صریحاً در آنها قید مبلغ نشده
و یا نوشته خود فلان مبلغ از سایر پیشنهادات زیادتر خریداری میشود و یا مقید بشرط
باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. شماره ۱۶۸۵۴-۲-۱
رئیس اداره خالصه و تقویش املاک

آگهی مزایده
دو دستگاه خرمکوب تراکتوری روسی مدل ام-کار ۱۹۰۰ بدون سپر با لوازم
هر ایل و آلین از راه مزایده فروخته می رسد.
۱- طالبین می توانند با مراجعه باین اداره و کسب اطلاع خرمکوبها را که
در ده کنار گرد لقاوی است معاینه و بآنها پیشنهاد مبادرت نمایند.
۲- حد اقل های خرمکوبها بفرج باین.
الف - خرمکوب شماره ۱۴ که پنج عدد کلمه متوسط و یک زنجیر و تراز
کر دارد ۴۵۰۰۰ ریال
ب - خرمکوب شماره ۱۴ که سه عدد کلمه مختلف و یک زنجیر و تراز کر
دارد ۲۴۰۰۰ ریال
۳- هر سه کس طالب خرید هر دو دستگاه باشد باید برای هر دستگاه بیهای
جداسا پیشنهاد نماید.
۴- طالبین بایستی قبل از برای خرمکوب شماره ۱۴ مبلغ دوهزار و پانصد ریال
و شماره ۱۴ دوهزار و دویست ریال بعنوان سپرده بپندون این اداره پرداخت و رسید
دریافت دارند و شماره رسید را در روز بایک پیشنهاد ذکر نمایند سپرده حاضر
که حاضر برای انجام معامله نشود بپندون دولت پرداخت خواهد شد.
۵- طالبین باید پیشنهادات خود را بفراتر سر بسته و مهر و ایزن تاریخ تا آخر
وقت اداری روز سه شنبه پنجم اسفند ۳۰ بدفتر این اداره واقع در خیابان لاله زار کوچه
خندان کلمه و رسید دریافت دارند پیشنهادات روز چهارشنبه ششم اسفند ساعت ۹ صبح
در این اداره باز و خوانده خواهد شد.
۶- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد و قبول هر
یک از پیشنهادات رسیده مختار است.
۷- به پیشنهادی که دارای وجه سپرده نباشد یا صریحاً در آنها قید مبلغ نشده
و یا نوشته خود فلان مبلغ از سایر پیشنهادات زیادتر خریداری میشود و یا مقید بشرط
باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. شماره ۱۶۸۵۴-۲-۱
رئیس اداره خالصه و تقویش املاک

آگهی مزایده
دو دستگاه خرمکوب تراکتوری روسی مدل ام-کار ۱۹۰۰ بدون سپر با لوازم
هر ایل و آلین از راه مزایده فروخته می رسد.
۱- طالبین می توانند با مراجعه باین اداره و کسب اطلاع خرمکوبها را که
در ده کنار گرد لقاوی است معاینه و بآنها پیشنهاد مبادرت نمایند.
۲- حد اقل های خرمکوبها بفرج باین.
الف - خرمکوب شماره ۱۴ که پنج عدد کلمه متوسط و یک زنجیر و تراز
کر دارد ۴۵۰۰۰ ریال
ب - خرمکوب شماره ۱۴ که سه عدد کلمه مختلف و یک زنجیر و تراز کر
دارد ۲۴۰۰۰ ریال
۳- هر سه کس طالب خرید هر دو دستگاه باشد باید برای هر دستگاه بیهای
جداسا پیشنهاد نماید.
۴- طالبین بایستی قبل از برای خرمکوب شماره ۱۴ مبلغ دوهزار و پانصد ریال
و شماره ۱۴ دوهزار و دویست ریال بعنوان سپرده بپندون این اداره پرداخت و رسید
دریافت دارند و شماره رسید را در روز بایک پیشنهاد ذکر نمایند سپرده حاضر
که حاضر برای انجام معامله نشود بپندون دولت پرداخت خواهد شد.
۵- طالبین باید پیشنهادات خود را بفراتر سر بسته و مهر و ایزن تاریخ تا آخر
وقت اداری روز سه شنبه پنجم اسفند ۳۰ بدفتر این اداره واقع در خیابان لاله زار کوچه
خندان کلمه و رسید دریافت دارند پیشنهادات روز چهارشنبه ششم اسفند ساعت ۹ صبح
در این اداره باز و خوانده خواهد شد.
۶- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد و قبول هر
یک از پیشنهادات رسیده مختار است.
۷- به پیشنهادی که دارای وجه سپرده نباشد یا صریحاً در آنها قید مبلغ نشده
و یا نوشته خود فلان مبلغ از سایر پیشنهادات زیادتر خریداری میشود و یا مقید بشرط
باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. شماره ۱۶۸۵۴-۲-۱
رئیس اداره خالصه و تقویش املاک

آگهی مزایده
دو دستگاه خرمکوب تراکتوری روسی مدل ام-کار ۱۹۰۰ بدون سپر با لوازم
هر ایل و آلین از راه مزایده فروخته می رسد.
۱- طالبین می توانند با مراجعه باین اداره و کسب اطلاع خرمکوبها را که
در ده کنار گرد لقاوی است معاینه و بآنها پیشنهاد مبادرت نمایند.
۲- حد اقل های خرمکوبها بفرج باین.
الف - خرمکوب شماره ۱۴ که پنج عدد کلمه متوسط و یک زنجیر و تراز
کر دارد ۴۵۰۰۰ ریال
ب - خرمکوب شماره ۱۴ که سه عدد کلمه مختلف و یک زنجیر و تراز کر
دارد ۲۴۰۰۰ ریال
۳- هر سه کس طالب خرید هر دو دستگاه باشد باید برای هر دستگاه بیهای
جداسا پیشنهاد نماید.
۴- طالبین بایستی قبل از برای خرمکوب شماره ۱۴ مبلغ دوهزار و پانصد ریال
و شماره ۱۴ دوهزار و دویست ریال بعنوان سپرده بپندون این اداره پرداخت و رسید
دریافت دارند و شماره رسید را در روز بایک پیشنهاد ذکر نمایند سپرده حاضر
که حاضر برای انجام معامله نشود بپندون دولت پرداخت خواهد شد.
۵- طالبین باید پیشنهادات خود را بفراتر سر بسته و مهر و ایزن تاریخ تا آخر
وقت اداری روز سه شنبه پنجم اسفند ۳۰ بدفتر این اداره واقع در خیابان لاله زار کوچه
خندان کلمه و رسید دریافت دارند پیشنهادات روز چهارشنبه ششم اسفند ساعت ۹ صبح
در این اداره باز و خوانده خواهد شد.
۶- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد و قبول هر
یک از پیشنهادات رسیده مختار است.
۷- به پیشنهادی که دارای وجه سپرده نباشد یا صریحاً در آنها قید مبلغ نشده
و یا نوشته خود فلان مبلغ از سایر پیشنهادات زیادتر خریداری میشود و یا مقید بشرط
باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. شماره ۱۶۸۵۴-۲-۱
رئیس اداره خالصه و تقویش املاک

آگهی مزایده
دو دستگاه خرمکوب تراکتوری روسی مدل ام-کار ۱۹۰۰ بدون سپر با لوازم
هر ایل و آلین از راه مزایده فروخته می رسد.
۱- طالبین می توانند با مراجعه باین اداره و کسب اطلاع خرمکوبها را که
در ده کنار گرد لقاوی است معاینه و بآنها پیشنهاد مبادرت نمایند.
۲- حد اقل های خرمکوبها بفرج باین.
الف - خرمکوب شماره ۱۴ که پنج عدد کلمه متوسط و یک زنجیر و تراز
کر دارد ۴۵۰۰۰ ریال
ب - خرمکوب شماره ۱۴ که سه عدد کلمه مختلف و یک زنجیر و تراز کر
دارد ۲۴۰۰۰ ریال
۳- هر سه کس طالب خرید هر دو دستگاه باشد باید برای هر دستگاه بیهای
جداسا پیشنهاد نماید.
۴- طالبین بایستی قبل از برای خرمکوب شماره ۱۴ مبلغ دوهزار و پانصد ریال
و شماره ۱۴ دوهزار و دویست ریال بعنوان سپرده بپندون این اداره پرداخت و رسید
دریافت دارند و شماره رسید را در روز بایک پیشنهاد ذکر نمایند سپرده حاضر
که حاضر برای انجام معامله نشود بپندون دولت پرداخت خواهد شد.
۵- طالبین باید پیشنهادات خود را بفراتر سر بسته و مهر و ایزن تاریخ تا آخر
وقت اداری روز سه شنبه پنجم اسفند ۳۰ بدفتر این اداره واقع در خیابان لاله زار کوچه
خندان کلمه و رسید دریافت دارند پیشنهادات روز چهارشنبه ششم اسفند ساعت ۹ صبح
در این اداره باز و خوانده خواهد شد.
۶- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره در رد و قبول هر
یک از پیشنهادات رسیده مختار است.
۷- به پیشنهادی که دارای وجه سپرده نباشد یا صریحاً در آنها قید مبلغ نشده
و یا نوشته خود فلان مبلغ از سایر پیشنهادات زیادتر خریداری میشود و یا مقید بشرط
باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. شماره ۱۶۸۵۴-۲-۱
رئیس اداره خالصه و تقویش املاک

آگهی مزایده
دو دستگاه خرمکوب تراکتوری روسی مدل ام-کار ۱۹۰۰ بدون سپر با لوازم
هر ایل و آلین از راه مزایده فروخته می رسد.
۱- طالبین می توانند با مراجعه باین اداره و کسب اطلاع خرمکوبها را که
در ده کنار گرد لقاوی است معاینه و بآنها پیشنهاد مبادرت نمایند.
۲- حد اقل های خرمکوبها بفرج باین.
الف - خرمکوب شماره ۱۴ که پنج عدد ک